MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

Setor de Gestão de Pessoas
 Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG

3136343949  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 681/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA, reconduzido ao cargo
pela Portaria 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro
de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016,
Seção 2, pág. 20;
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de estagiário não obrigatório, Edital 681/2025- Campus Santa Luzia, conforme
abaixo:
Área: Arquitetura ou Design de Interiores

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA
Cla
ssi
fic
aç
ão

Núme
ro de
Inscri
ção

Nome

Nota da
Avaliaç

ão
Docume

ntal

Nota da
Entrevi

sta
Nota
Final Situação

1º 5447 WESLEY SILVA
GUALBERTO 12 93 105 Classificad

o

2º 5465
BRISA
RODRIGUES DE
SOUZA

31 68 99 Classificad
o

3º 5420
ISADORA
CORRÊA DE
SOUZA

12 68 80 Classificad
o

4º 5233
CARLOS
HENRIQUE DE
FREITAS

14 61 75 Classificad
o

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei
12.990/14)

Homologação de Edital 2429241         SEI 23716.001167/2025-93 / pg. 1

Santa Luzia, 25 de agosto de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista,
Diretor(a) Geral - Campus Santa Luzia, em 25/08/2025, às 15:12, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2429241 e o
código CRC 4D14ABE8.

23716.001167/2025-93 2429241v1

Cla
ssi
fic
aç
ão

Núme
ro de
Inscri
ção

Nome

Nota da
Avaliaç

ão
Docume

ntal

Nota da
Entrevi

sta
Nota
Final Situação

1º 5465
BRISA
RODRIGUES DE
SOUZA 31 68 99 Classificad

o

2º 5233
CARLOS
HENRIQUE DE
FREITAS

14 61 75 Classificad
o

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
(Decreto 9508/2018)

Cla
ssi
fic
aç
ão

Núme
ro de
Inscri
ção

Nome Nota
Nota da
Entrevi

sta
Nota
Final Situação

Não houve candidatos aprovados.

Homologação de Edital 2429241         SEI 23716.001167/2025-93 / pg. 2

	Homologação de Edital 2429241